C. Acad. III, 11, 26: Hoc mihi candidum videri scio,
hoc auditum meum delectari scio,
hoc mihi iucunde olere scio,

hoc mihi sapere dulciter scio,
hoc mihi esse frigidum scio.

C. Acad. III, 20, 44: Quod tam facete aspera,
tam fortiter desperata,
tam moderate conuicta,
tam dilucide obscura tractata sunt.

C. Acad. II, 1, 1: Hinc tibi metuo,
hinc te cupio liberari.

C. Acad. II, 2, 4: Tam magno es elatus gaudio,
tam sancto huius vitae inflamamtus ardore.

C. Acad. III, 20, 44: Quid enim nobis hoc sermonis lepore iucun-
dus,
quid sententiarum gravitate perpensus,
quid benivolentia promptius.
quid doctrina peritius?

Los primeros pertenecen al párrafo perfecto, en que hay una correspondencia más completa en la estructura, mientras que en el simple o imperfecto se admite una mayor diversidad en las frases paralelas.

Homoiotéleuton

Siguiendo en todas estas definiciones a Quintiliano, tenemos lo siguiente: «Secundum ut clausula similiter cadat, syllabis isdem < in > ultimam partem conlatis ὁμοιοτέλευτον < sive > similem duarum finem»²⁷. Es por tanto una forma de paralelismo en la cual hay una correspondencia de sonido en la conclusión de frases o cláusulas sucesivas. Sin duda alguna, muchos ejemplos que se podrían aducir como casos de homoiotéleuton son figuras per accidens, es decir, sin ninguna intención estilística, ya que el carácter de la lengua griega y latina se presta para esos finales de cláusula por su marcada inflexión en los casos y en los tiempos. Solamente constituyen verdaderas figuras cuando se combinan con cierta si-

²⁷ *De Inst. Orat.*, IX, 3, 77.

Homoióptoton

Intimamente emparentada con la figura anterior, si bien diferente es el homoióptoton. Si de nuevo abrimos las Instituciones de Quintiliano nos encontramos con lo siguiente: «Tertium est quod in eisdem casus cadit: ὁμοιόπτωτον dicitur. Sed neque quod finem habet similem, utique in eundem venit finem ὁμοιόπτωτον, quia ὁμοιόπτωτον est tantum casu simile etiam si dissimilia sint quae declinentur, nec tantum in fine deprehenditur, sed respondentibus vel primis inter se vel mediis vel extremis vel etiam permutatis his, ut media primis et summa mediis adcommodentur, et quocumque modo adcommodari potest»²⁹. Como se ve dicha figura consiste en que las cláusulas acaben en los mismos casos, para lo cual no se precisa que concluyan en los mismos sonidos, ya que las declinaciones tienen cada una sus temas y sus terminaciones propias para los mismos casos. De ahí también lo que continúa diciendo Quintiliano: «Nec enim semper paribus syllabis constat, ut est apud Afrum: «amisso nuper infelicis auleis non praesidio inter pericula, tamen solatio inter adversa»³⁰.